

**3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-ITERO-F—ദൂത് ആറ്—ജീവനിൽ ഉണർന്നിരിക്കുകയും, സേവനത്തിൽ
വിശ്വസ്തരായിരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു**

ദിവസം 1

വിഷയം 1

We are not only virgins but chaste, pure virgins (Matt. 25:1-4)

(Please illustrate that being a virgin is not a matter of what we do or are able to do; it is absolutely a matter of what we are.)

നാം കന്യകമാർ മാത്രമല്ല, കളങ്കമില്ലാത്ത, നിർമ്മല കന്യകമാരാണ് (മത്തായി 25:1-4)
(കന്യകയായിരിക്കുക എന്നത് നാം എന്ത് ചെയ്യുന്നു അല്ലെങ്കിൽ എന്ത് ചെയ്യുവാൻ കഴിയും എന്നതല്ല; അത് നാം എന്താണെന്നതിന്റെ കാര്യമാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 2

Vessels signifies the souls of the believers (Matt. 25:1-4)

(Please illustrate that the difference between the foolish virgins who were foolish and the prudent virgins who were prudent.)

പാത്രങ്ങൾ വിശ്വാസികളുടെ ദേഹികളെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു (മത്താ. 25:1-4)
(മൂഢരായിരുന്ന മൂഢരായ കന്യകമാരും വിവേകികളായ വിവേമുള്ള കന്യകമാരും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

Those who do not pay the price do not have the extra portion of the Holy Spirit (Matt. 25:9)

(Please illustrate with examples that what the cost of having the filling of the Holy Spirit is.)

വില നൽകാത്തവർക്ക് പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെ അധിക പങ്ക് ഉണ്ടായിരിക്കില്ല (മത്താ. 25:9)

(പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെ നിറവ് ലഭിക്കുന്നതിന്റെ വില എന്താണെന്ന് ദയവായി ഉദാഹരണങ്ങളിലൂടെ വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 4

To be watchful is to be filled with the Holy Spirit (Eph. 5:17-19)

(Please illustrate that if we are not being filled all day long, we are not being watchful.)

ഉണർന്നിരിക്കുക എന്നാൽ പരിശുദ്ധാത്മാവിനാൽ നിറയുക എന്നാണ് (എഫെ. 5:17-19)
(ദിവസം മുഴുവൻ നാം നിറയുന്നില്ലെങ്കിൽ, നാം ഉണർന്നിരിക്കുന്നില്ല എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

Not to grieve the Holy Spirit (Eph. 4:30; 1 Thes. 5:16-19)

(Please illustrate with experiences that if you do not feel happy, this is an indication that you have grieved Him.)

പരിശുദ്ധാത്മാവിനെ ദുഃഖിപ്പിക്കരുത് (എഫെ. 4:30; 1 തെസ്സ. 5:16-19)
(നിങ്ങൾക്ക് സന്തോഷം തോന്നുന്നില്ലെങ്കിൽ, നിങ്ങൾ അവനെ ദുഃഖിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നതിന്റെ സൂചനയാണെന്ന് അനുഭവങ്ങളിലൂടെ വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 6

Rising up to live a life of always buying an extra portion of the oil by not wasting your time in doing anything (Eph. 4:30; Rom. 8:4)

(Please illustrate with examples that we have our being according to the spirit, this is to buy the Spirit, and it needs you to pay a great price.)

ഒന്നും ചെയ്യാതെ നിങ്ങളുടെ സമയം പാഴാക്കാതെ എപ്പോഴും എണ്ണയുടെ ഒരു അധിക പങ്ക് വാങ്ങുന്ന ഒരു ജീവിതം നയിക്കുവാൻ എഴുന്നേൽക്കുക (എഫെ. 4:30; റോമ. 8:4)
(ആത്മാവിനനുസരിച്ചാണ് നമ്മുടെ ആളത്തം നിലനിൽക്കുന്നതെന്നും, ഇത് ആത്മാവിനെ വാങ്ങുക എന്നതിനു വേണ്ടിയാണെന്നും, അതിന് നിങ്ങൾ വലിയ വില നൽകേണ്ടതുണ്ട് എന്നും ഉദാഹരണങ്ങളിലൂടെ വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

The believers' status in their relationship toward Christ is of two aspects (Matt. 25:14-15)

(Please illustrate that in life we are the virgins living for Him; in service, we are His purchased slaves serving Him.)

ക്രിസ്തുവിനോടുള്ള ബന്ധത്തിൽ വിശ്വാസികളുടെ പദവി രണ്ട് വശങ്ങളിലാണ് (മത്താ. 25:14-15)

(ജീവനിൽ നാം അവനുവേണ്ടി ജീവിക്കുന്ന കന്യകമാരാണെന്നും, സേവനത്തിൽ, നാം അവനെ സേവിക്കുന്ന അവനാൽ വിലയ്ക്ക് വാങ്ങപ്പെട്ട അടിമകളാണെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

As vessels we need the oil inwardly, and as slaves we need the talents outwardly (Matt. 25:14-15)

(Please illustrate that not only we have a dual status, but the Lord also has a dual status.)

പാത്രങ്ങൾ എന്ന നിലയിൽ നമുക്ക് ഉള്ളിൽ എണ്ണ ആവശ്യമാണ്, അടിമകളെന്ന നിലയിൽ നമുക്ക് ബാഹ്യമായി താലന്തുകൾ ആവശ്യമാണ് (മത്താ. 25:14-15)

(നമുക്ക് മാത്രമല്ല, കർത്താവിനും രണ്ട് വശങ്ങൾ ഉണ്ടെന്നുള്ളത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

At the proper time we have to minister food, the life supply, to the Lord's people (Matt. 24:45; 1 Cor. 14:31)

(Please illustrate that the Lord, before going to the heavens, delivered to us His church with all the believers.)

തക്കസമയത്ത് കർത്താവിന്റെ ജനത്തിന് ഭക്ഷണം, ജീവ സഹായമായ ഭക്ഷണം ശുശ്രൂഷിക്കണം (മത്താ. 24:45; 1 കൊരി. 14:31)
(കർത്താവ് സ്വർഗ്ഗത്തിലേക്ക് പോകുന്നതിനുമുമ്പ്, തന്റെ സഭയെ എല്ലാ വിശ്വാസികളോടും കൂടി നമ്മെ ഏൽപ്പിച്ചുവെന്നത് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 10

To minister the life supply to the master's folks at the proper time (Matt. 24:45; 1 Cor. 14:31)
(Please illustrate that whenever we meet together, this is one of the proper times, the appointed times, for you to minister the proper food to the Lord's folks.)

യജമാനന്റെ കൂട്ടത്തിന് തക്കസമയത്ത് ജീവ സഹായം നൽകുക (മത്താ. 24:45; 1 കൊരി. 14:31)
(നമ്മൾ ഒരുമിച്ചു കൂടുമ്പോഴെല്ലാം, കർത്താവിന്റെ കൂട്ടത്തിന് ശരിയായ ഭക്ഷണം ശുശ്രൂഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഉചിതമായ സമയങ്ങളിൽ ഒന്നാണിത്, നിയമിത സമയങ്ങളിൽ ഒന്നാണിതെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

The intrinsic significance of that evil slave (Matt. 24:48-49; 25:18-19)
(Please illustrate that what is the intrinsic significance of that evil slave.)

ആ ദുഷ്ട അടിമയുടെ അന്തഃസ്ഥിതമായ പ്രാധാന്യം (മത്താ. 24:48-49; 25:18-19)
(ആ ദുഷ്ട അടിമയുടെ അന്തഃസ്ഥിതമായ പ്രാധാന്യം എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

The Lord has given talents to all His slaves ...Everyone was required to trade, to do business (Matt. 25:20,22)
(Please illustrate that the way to be faithful servant is to do everything that we can to spread the Word of God.)

കർത്താവ് തന്റെ എല്ലാ അടിമകൾക്കും താലന്തുകൾ നൽകിയിട്ടുണ്ട്... എല്ലാവരും വ്യാപാരം ചെയ്യാനും വ്യാപാരം നടത്താനും ആവശ്യപ്പെട്ടിരുന്നു (മത്താ. 25:20,22)
(ദൈവവചനം പ്രചരിപ്പിക്കാൻ നമുക്ക് കഴിയുന്നതെല്ലാം ചെയ്യുക എന്നതാണ് വിശ്വസ്തനായ അടിമയാകുവാനുള്ള മാർഗം എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)